

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ รั้ว คสล. ต.บ่อข่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 งาน									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนต้นไม้	1.00	ต้น	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รื้อถอนรั้วสังกะสี	558.00	ตร.ม.	-	-	25.00	13,950.00	13,950.00	
	รวมเงินงานรื้อถอน						14,950.00	14,950.00	
2	งานวางผัง								
	วางผัง	310.00	ม.	-	-	30.00	9,300.00	9,300.00	
	รวมเงินงานวางผัง						9,300.00	9,300.00	
3	งานโครงสร้างรั้ว								
	ขุดดินฐานรากและถมดิน	178.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	17,622.00	17,622.00	
	ทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	485.98	2,429.90	99.00	495.00	2,924.90	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.00	ลบ.ม.	2,018.69	10,093.45	306.00	1,530.00	11,623.45	
	ไม้แบบ (คัด 70 %)	175.00	ตร.ม.	301.00	52,675.00	-	-	52,675.00	
	ไม้แบบ (ค่าแรง)	250.00	ตร.ม.	-	-	133.00	33,250.00	33,250.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc. (ลูกบาศก์)	56.00	ลบ.ม.	2,119.63	118,699.28	391.00	21,896.00	140,595.28	
	เหล็กกลมผิวเรียบ 6 มม.	947.00	ก.ก.	24.68	23,371.96	3.40	3,219.80	26,591.76	
	เหล็กกลมผิวเรียบ 9 มม.	2,175.00	ก.ก.	24.50	53,287.50	3.40	7,395.00	60,682.50	
	เหล็กกลมผิวเรียบ 12 มม.	1,734.00	ก.ก.	22.85	39,621.90	3.40	5,895.60	45,517.50	
	ลวดผูกเหล็ก	146.00	ก.ก.	37.38	5,457.48	-	-	5,457.48	
	ตะปู	62.50	ก.ก.	49.07	3,066.88	-	-	3,066.88	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ รั้ว คสล. ต.บ่อยาย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 งาน									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมเงินงานโครงสร้างรั้ว				308,703.35		91,303.40	400,006.75	
4	งานผนังรั้ว								
	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19 × 39 × 9 ซม.	589.00	ตร.ม.	175.00	103,075.00	60.00	35,340.00	138,415.00	
	ฉาบปูนผนังและเสาคอนกรีตพร้อมเสาร่อง	619.50	ตร.ม.	55.00	34,072.50	95.00	58,852.50	92,925.00	
	คานทับหลัง คสล.	310.00	ม.	70.00	21,700.00	35.00	10,850.00	32,550.00	
	รวมเงินงานผนัง				158,847.50		105,042.50	263,890.00	
5	งานเบ็ดเตล็ดและงานสีรั้ว								
	สีพลาสติกรองพื้นปูนใหม่ 1 รอบ สีจริง 2 รอบ	1,239.00	ตร.ม.	35.00	43,365.00	30.00	37,170.00	80,535.00	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2 นิ้ว (คาดสีน้ำเงิน)	54.00	ม.	190.00	10,260.00	55.00	2,970.00	13,230.00	
	ลวดหนามเคลือบสังกะสี (BARBED WIRE No12)	929.00	ม.	3.00	2,787.00	0.90	836.10	3,623.10	
	เหล็กกลมผิวเรียบ 6 มม.	4.00	ก.ก.	25.00	100.00	3.400	13.60	113.60	
	รวมเงินงานเบ็ดเตล็ดและงานสีรั้ว				56,512.00		40,989.70	97,501.70	
	รวมเงินทั้งหมด							785,648.45	